粤医会[2023] 82 号

关于召开第六届南方检验医学学术大会
暨 2023 年广东省医学会检验医学学术会议的

征文通知

各有关单位：

我会定于 2023 年 11 月 24－26 日在广州召开第六届南方检验医

学学术大会暨 2023 年广东省医学会检验医学学术会议。会议由广东

省医学会主办，广东省医学会检验医学分会承办。这是广东省医学会

检验医学分会举办的大规模检验学界学术会议，也将是 2023 年度我

国检验医学的一次盛会。本次会议将涵盖临床检验和实验室管理各领

域最新的研究成果和发展趋势，并将对检验医学所面临的新形势和新

挑战进行广泛充分的交流探讨。届时将邀请国际、国内一流专家与会

做专题报告。会议还将举办医学检验专业论文大赛、临床实验室设备

新技术交流和展览会。欢迎全国检验医学界同仁踊跃投稿参会。现将

有关事宜通知如下：

一、征文内容：

1、临床体液、血液学检验：血液学、体液学、细胞形态学、血

液病基因诊断、血栓与止血、血型与输血等临床与基础研究。2、临

床生化检验：临床生物化学检验技术和方法学研究与应用、生物化学

指标在临床各种疾病诊断中的应用与基础研究。3、临床微生物学：

微生物细菌鉴定与药敏试验、院内交叉感染检测与控制、临床病毒学

检测、实验室生物安全等相关研究。4、临床免疫学诊断和分子生物

学技术：感染性疾病的实验室诊断、肿瘤标志物及其应用、自身免疫

疾病的实验室诊断、免疫相关技术和分子生物学技术在临床诊断和监

测中的应用等临床与基础研究；5、临床细胞分子遗传检验：分子诊

断、遗传学检查等；6、其他相关领域的基础与临床研究等。

二、征文要求：

1.稿件要求：论著、经验总结、综述和评论性文章均可，必须是

未公开发表过的文章。请在投稿时提供全文,并附约 500 字的摘要，

内容包括目的，方法，结果，结论。评奖入围论文原则上以原始研究

（论著）为主。

2.大会成立学术委员会，组织权威专家对论文来稿进行遴选和评

审，论文以“科学性、创新性、实用性”为基本准则，最终经过现场

答辩评选出一、二、三等奖。

3.截稿日期：2023 年 11 月 1日。审稿后，向作者发正式会议通

知。

三、投稿方式：

会议只接收在线投稿，不接收纸质投稿。请登录大会唯一指定官

方网站：www.nflab.net。了解投稿要求、程序和细节。

四、会议基本信息：

1.会议时间：2023 年 11 月 24-26 日，11 月 24 日 10:00-20:00

报到，11 月 24 下午-26 日会议，26 日下午撤离。

2.会议地址：越秀国际会议中心，地址：广州市越秀区流花路

119 号。

3.住宿酒店：东方宾馆（广州越秀区流花路 120 号）。

4.收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）

总计 600 元/人。会议统一安排食宿，费用回单位报销。

5.学分授予：正式注册参会者均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育

学分。请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补

录。广东省外注册代表网上申请打印学分。

五、报名方式：请于 2023 年 11 月 22 日前登录大会唯一报名网

站：https://www.nflab.net（技术支持咨询：白嘉源，电话：

15920307182）预注册报名，不接受其它渠道的注册报名。

六、联系方式：

1.南方医科大学南方医院检验科 孙德华 020-62787123； 亓涛

13688867078。

2.广东省医学会学术管理与组织管理部 程晓晖 18814099572。

会议具体事宜、稿件的录用情况和会议地点、日程安排另行通知。

本次会议报名二维码

广东省医学会

2023 年 3月 20 日

主题词：学术交流 检验医学 学术会议 征文 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：程晓晖

发送：各有关单位 共印：500 份